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ÖNSÖZ 

 

854 sayılı Deniz İş Kanunu’nun kabulü üzerinden yarım asrı aşkın bir süre geç-

mesine rağmen günümüze kadar bu kanunda oldukça yetersiz kalan değişiklikler ya-

pılmıştır. Oysa uluslararası normlara koşut olarak birçok denizci millet yakın tarihler-

de deniz iş kanunlarını revize etmiştir. Ülkemizin dünya denizcilik camiası nezdindeki 

itibarının korunması, denizcilik alanında Avrupa Birliği müktesebatına uyum sağlan-

ması açısından ivedilikle yeni bir Deniz İş Kanunu hazırlanması artık zorunludur. Yeni 

bir Deniz İş Kanunu hazırlanacağının yüksek sesle dile getirilmeye başlandığı bu dö-

nemde hem teorisyenlerin hem de uygulamacıların fikirlerini bildirmesi, mevzuatımı-

zın eksikliklerinin saptanması, çözüm önerilerinin tartışılması oldukça yararlı olacak-

tır. Bu gelişmelerden hareketle profesörlük tezi olarak kapsamlı bir deniz iş hukuku 

kitabı yazmayı uygun gördük.  

Uygulamanın ne yönde olduğu bilinmeden, kaçışın mümkün olmadığı bir gemide 

çalışmanın zorlukları anlaşılmadan yaşanan sorunlara tatmin edici bir çözüm önerisi 

sunmak zordur. Bu çalışmanın her aşamasında netleştirmem gereken konularda merak-

lı sorularıma sabırla cevap verdiği için öncelikle Uzakyol Kaptanı Halit Aydın’a te-

şekkür ederim. Denizcilik sektörünün sorunlarına vakıf, kıymetli ağabeyim Av. Kapt. 

Dr. Çağlar Coşkunsu ve değerli çalışma arkadaşım Ar. Gör. Nergis Kayıkçi’ya zaman 

ayırıp kitabımı okuma nezaketi gösterdikleri, yorum ve önerileriyle sundukları katkıla-

rı için teşekkür ediyorum. Ayrıca yetişmemde emeği olan tüm değerli hocalarıma 

teşekkürü bir borç bilirim. 

Akademik bir çalışmanın hazırlanması yalnızca mesleki bilgiyi değil; manevi des-

teği gerektirir. Bu vesileyle hayatımın her döneminde desteğini benden hiç esirgemeyen, 

beni yetiştiren ve bugünlere getiren anneme özellikle minnetimi sunuyorum. Bu kitabın 

yazım sürecinde yaşadığımız tüm zorluklara rağmen bana hep destek olan, sabır gösteren 

sevgili eşim Melisa’ya teşekkür etmek yetersiz kalacaktır. Her başarılı erkeğin yanında 

ona destek olan bir kadın vardır. Bu konuda en şanslı kişilerden biriyim.  

Son olarak, eserin basımını üstlenen Filiz Kitabevi’nin tüm çalışanlarına titiz ça-

lışmaları için teşekkürlerimi sunar; eserin ilgilenenlere yararlı olmasını temenni ederim.  

İstanbul, Haziran 2025  

Efe Yamakoğlu 
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